Änderungen vorbehalten / All rights for alterations reserved / Sous réserve de modifications
Montage- und Bedienungsanleitung / Mounting and operating instructions / Instructions de service et de montage
SensoPart Industriesensorik GmbH, D-79695 Wieden, Tel. +49 (0) 7665 - 94769 - 0  Fax +49 (0) 7665 - 94769 - 765, www.sensopart.com Printed in Germany
Sensor Daten 1)
Betriebstastweite:
Blindzone:
Grenztastweite:
Öffnungswinkel des Schallfeldes: s. Schallfeld

Wiring diagram 1 2
Schéma de raccordement
Typ / Bestellbezeichnung
Type / order ref.
Référence de commande Der Einsatz dieser Geräte in Anwen-
dungen, wo die Sicherheit von Perso-
nen von der Gerätefunktion abhängt,
ist nicht zulässig.
These Proximity Switches are not
suited for safety related applications.
Ces appareils de détection optiques
ne peuvent pas être utilisés pour
des applications de sécurité des
personnes.
1) Angaben gelten nach 30 Min. Einschwingzeit / Specifications apply after a setting time of 30 min. / Indications prises en compte après un temps de réponse de 30 min.
2) Uimp = 500 V
02
.0
2.
20
15
-0
4
06
8-
13
81
5
UT 20 - 700-A
UT 20-700-AUM4  UT 20-700-AIM4
120 ... 700 mm
120 mm
1000 mm
300 kHz
120 ... 700 mm
120 mm
1000 mm
300 kHz
120 ... 700 mm
120 mm
1000 mm
300 kHz
-	Betriebstastweite 120 ... 700 mm
-	Teach-in
-	Miniatur-Bauform
-	Working range 120 ... 700 mm
-	Teach-in
- 	Miniature sensor range
-	Distance de travail 120 ... 700 mm
-	Teach-in apprentissage
-	Série de capteurs miniatures
Ultraschallsensor
Ultrasonic sensor
Capteur ultrasonique
Gelbe LED
Yellow LED
LED jaune
Grüne LED
Green LED
LED verte
Taste
Button
Touche
≤ 35 mA ≤ 35 mA
≤ 35 mA
Maßzeichnung
Dimensional drawing